Jurídico  (SEI  0489503), bem como a Informação CAGE (SEI  0489577), acolho o indicativo de dispensa de
procedimento licitatório para com a empresa NALC COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ELEVADORES
LTDA., objetivando a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 4 (quatro) elevadores, no
valor total de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais), conforme solicitação do Serviço de Administração
(SA).

Declaro dispensável a licitação nos termos do art. 75, II, da Lei Federal n. 14.133/2021.

Autorizo a contratação, devendo a despesa correr à conta da dotação consignada à U.O 02.01,
Atividade 6402, Classificação Econômica 3.3.90.39.3930 - Conservação de Bens Imóveis.